
1*' "È
Â Unione Europea Codice Fiscale B00 1200!] 826

' -'I REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale Tecnico

Ufficio Regionale per I'EspIetamento di Gare d'Appalto
SERVIZIO U .R.E . G.A.

AGRIGENTO

COMMISSIONE DI GARA

VERBALE DI GARA
(4^ seduta del 04/7/2013)

OGGETTO: Stazione Appaltante: Provincia Regionale di Agrigento denominata “Libero Consorzio
Comunale - “Procedura aperta per Paffìdamento dei lavori di "Lavori di manutenzione
straordinaria e miglioramento della rete viaria secondaria per una maggiore accessibilità
alle aree interne e sua messa in sicurezza - comparto Cammarata - Santo Stefano di
Quisquina - Bivona - Alessandria della Rocca - Cianciana - Cattolica Eraclea."”.
CUP B37Hl6002110002 CIG 739279683F Cod. UREGA 069AG2018P00426

Lianno duemiladiciotto il giorno quattro (04) del mese di Luglio alle ore 09:50 in via Acrone n.
51/53, nei locali dell"Ufiicio Regionale per l`Espletamento di Gare d°Appalto di Agrigento si è riunita la
Commissione di Gara costituita ai sensi dell'art. 9 comma 10 della Legge Regionale n. 12/2011 cosi
composta:
- Arch. Michele SANTORO con funzioni di Presidente giusta D. R 11° 459/SERV I/SG del
30/10/2015
- Arch. Loredana PACE, con Funzioni di vice-Presidente della Commissione di Gara della Sezione
Provinciale di Agrigento, giusta D.P. n. 184/Seiv. I/S.G. dell°1.06.2015;

- Ing. Ernesto SFERLAZZA nominato terzo componente della Commissione di Gara ai sensi
dell'art. 9, comma 10, della legge Regionale n. 12/2011 con Determina Dirigenziale n. 933 del
08/5/2018 trasmessa con nota prot. n. 15009 del 23/5/2018 assunta al Protocollo UREGA al n.
115262 pari data, a firma del RUP Ing. Filippo NAPOLI.

Ai sensi dell'Articoli 5, Comma 3, del D.A. n. 63/GAB dell'Assessorato Regionale alle
Infrastrutture e della Mobilità del 13/09/2017, assume le funzioni di verbalizzante il F.D. Dott. Lillo
ERRORE, non componente la Commissione, nominato dal Dirigente Responsabile del Seivizio
UREGA con nota prot. n. 60266 del 14/3/2018.

Con nota prot. n. 60266 del 14/3/2018 è stata nominato dal Dirigente Responsabile del Servizio
UREGA, ai dell'Articolo 4 del D.A. n. 63/GAB del l3/O9/2017dell'Assessorato Regionale alle
Infrastrutture e della Mobilità, Responsabile degli Adempimenti di Gara (RAG) il F. D. Geom.
Francesco Terrazzino.

Il Presidente, constatata la regolare composizione della Commissione e la presenza di tutti i suoi
componenti dichiara aperta la seduta di gara.

Si fa presente che l'arch. Loredana Pace nella qualità di Vice-Presidente della Commissione di
Gara in oggetto, avendo ricevuta in data 02/07/2018 una lettera anonima inerente la procedura di gara di
che trattasi offensiva e diffamatoria per i componenti delle Commissioni, ha presentato il giorno
03/O7/2018 presso la Stazione dei Carabinieri di Agrigento denuncia-querela contro ignoti di cui ha
portato a conoscenza la Commissione di Gara e se ne darà informazione alla Commissione Giudicatrice
al momento dell'insedia:mento previsto per la data odierna.

Premesso che:
il R.U.P. Ing. Filippo Napoli con nota del 26/06/2018 trasmessa con PEC, assunta al protocollo del

'-7'

Servizio UREGA in data 27/06/2018 al n° 143112, ha comunicato di non otere e ettuare l ƒverifich

Pag H3 M* W“X



campione delle imprese partecipanti per la comprova dei requisiti generali e speciali, stante
Fimpossibilità ad accedere al servizio WEB delI'A.N.A.C., ed ha chiesto il prosieguo dei lavori della
Commissione di Gara, riservandosi di effettuare le necessarie verifiche prima deIl'aggiudicazione;

- il Presidente con nota provvedimento prot. 109/2018 del 27/06/2018 ha disposto la convocazione
della Commissione di Gara per la data odierna per il prosieguo delle operazioni di gara.

Per quanto sopra, la commissione di gara, stante Iiimpossibilità del RUP di effettuare le verifiche a
campione delle imprese partecipanti per la comprova dei requisiti generali e speciali, conferma
Fammissione delle imprese partecipanti di seguito indicate:

Prot.
n Ditta Sede Esito

1 RUSSOTTO S.R.L. Via Aldo Moro, 02 - San Giovanni Gemini (Ag) Ammessa

2 , BELLIA SALVATORE VIALE LEONARDO SCIASCIA, 228 - AGRIGENTO (AG) Ammessa

3
A.r.1. Enit Auaom srmos sm. vm LITUANIA, 2 - 1=AvARA (AG)

IMPEEFAR s.R_L. v1A GIUSEPPE PANCRAZI, ls -AGRIGENTO (AG) Ammessa

4 CONSORZIO CIRO MENOTTI . VIA PIER TRAVERSARI, 63- RAVENNA (RA) Ammmm

5 COSTRUZIONE GREEN Srl CIDA PIANO D'Al\/IATA. SNC- CAMMARATA (AG) Ammessa

¬ VALORI S.C.A R.L. CONSORZIO6 STABILE VIA DEGLI SCIPIONI, 153 - ROMA(RM) Ammessa
_ _ _ _

'F
' A.T.I. VALENZA COSTRUZIONI SRL VIA DANIMARCA, 7' -MUSSOMELI (CL)

BONFANTE PINO CID-a l'vlONTlCELLI. S.N. ?vlUSSOi\«IlÉ.L.I
Ammessa

3 PIAZZA COSTRUZIONI S.R.L. VIA PALERMO. 125 - MUSSOMELI (CL) Ammessa

9 Messina Costruzioni S.R.L. VIA PALERMO, 140 BIS - IVIUSSOMELI (CL) Ammessa

10 SO.GE.MAR. COSTRUZIONI S.R.L. VIA ITALIA. 18 FAVARA (AG) Ammessa

I I CONSORZIO ARTEK VIA GIUSEPPE SCARABELLI, 6 - ROMA (RM) Ammessa

12 UNISCAR SRL CONTRADA IVIOSE', SNC -- AGRIGENTO (AG) Amman

I3 “3B “ S.R.L. ..VIA G. GUARINO, 12 - FAVARA (AG) Ammessa

14 HOPER Di Rizzo Gaetana v1A G1ovE,s - 1=AvARA(AG) Ammmm

15 GINEVRA COSTRUZIONI S.R.L. VIA BORIS GIULIANO, I3 - CAIVIIVIARATA (AG) Ammessa

, 16 ZAB COSTRUZIONI SRL VIA G. RODANI. I6 - FAVARA (AG) Ammmm

A.T.I. BDF Appalti Srl

' 17 MA.GI_ s.R.L.
VIA UNITA D'lTALIA, 85 - AGRIGENTO (AG)

VIA PIER DELLA FRANCESCA, SNC - TRECASTAGNI (CT)
Ammessa

18 I ZA.RA. SRL VIA GIORNALE LA SCOPA, 22 - AGRIGENTO (AG) Ammessa

A.T.1. DEL soLE soc1ErA
19 I coo1=EaAr1vA

ITAL SEIVI SRL

VIALE MEDITERRANEO, SN -AGRIGENTO (AG)

Via Generale Carrascosa, 4? -- Napoli (NA)
Ammessa

20 I SIAR S.R.L. VIA VIANAZIONALE, - ACQUEDOLCI (ME) Ammessa

21 I CEC - Consorzio Stabile Europeo
Costruttori A R.L. VIA A. Marlzoni - F.Ne Ponte San Giovanni, 135 - Perugia (PG) Ammessa

Pag 2!3



_ __ mi 7 7

Prot.
n Ditta Sede Esito

E__ . _ _ L I _

2 A.r_1. EEGEN WFRASTRUTTURE I vm AMERICA* 33 ' GEM (CL)
2 vIA ASMARA N°2 Ammessa

MUI" SRL SANTAGATA D1 muretto (ME)
' 23 TRUSCELLI SALVATORE SRL Cr'Da CALDERARO Z.I. , SNC - CALTANISSETTA (CL) Ammessa

A-T-L BIUCASA SRL v1A Biagi.-.-I Parma-=.=1ii. 1 1 Im. rs - Panama (PA)
24 Ammessa

p_M_COSTRUZ{0NI SRL VIA MILANO, 3 - IVIUSSOIVIELI (CL)

25 EDILSUN S.R.L. VIA FARAG, 92 - AGRIGENTO (AG) Ammesåa

26 S.C.S. Costruzioni Edili S.R.L. VIA G. VERDI, 21 - MALETTO (CT) Ammessa

Si dà mandato al RAG di trasmettere al RUP lielenco delle imprese ammesse per l'adozione dei
provvedimenti previsti dall' Articolo 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i..
Alle ore 11,00, ultimate le operazioni di gara, la Commissione da mandato al RAG per la consegna
degli atti alla Commissione giudicatrice, e sospende la seduta di gara rinviando la convocazione della
Commissione di Gara a data da destinarsi successivamente all'esito delle operazioni di valutazione da
parte della Commissione Giudicatrice istituita ai sensi dell'art. 9, commi 22 e 23, della L.R. 12/2011
come sostituito dal comma 3, delI'art. 1 della L.R. 1/2017.
Il presente verbale, redatto in tre copie originali, consta di n° 3 pagine.

Letto confermato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE DI GARA

Presidente(ArcIz.MiclteIeSnnroro)g-257/Lf\ I Øk Il ›/

.I "' f i
Vice Presidente (Arch. Loredana Pace), gg «& L_ _

Ter o Com onente In Ernesto S erlazzoZ p ( g. f )  rk

FJD. Lillo Errore, Verbnlizzatore _

Pag 3f'3




